SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS 
DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 
14.399/2022) 

ANEXO I – CATEGORIAS 

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 32.351,69 ( trinta e dois mil trezentos e cinquenta 
e um reais e sessenta e nove centavos). 

1.1 distribuído em categoria única: 

a) CATEGORIA ÚNICA - EXPOSIÇÃO DE ABERTURA DO MUSEU MARIA PIA SALES  
“VESTÍGIOS ARQUEOLÓGICOS DOS RIOS DA TRAÍRAS” 

2. DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS 

2.1 Compreende – se o objeto deste edital como a realização do Encontro dos Mestres